

**Informacja z prac Burmistrza
oraz Urzędu Miejskiego w Łazach
za okres od 17 luty 2016 r. do 21 marca 2016 r.**

19.02.2016 r.

Spotkałem się z Panem Mariuszem Śpiewokiem dyrektorem biura Subregionu Centralnego. Celem spotkania było omówienie możliwości składania przez Gminę Łazy wniosku na dofinansowanie budowy kanalizacji na terenie Łaz w pełnej kwocie. Obecny podział środków dla gmin w ramach ZIT jest niewystarczający na realizację całego zakresu w związku z czym prowadzimy rozmowy z gminami, które nie są gotowe do składania wniosków w najbliższym naborze.

23.03.2016 r.

Odbyłem spotkanie z Panią Anną Jedynak wiceprezydent Sosnowca, liderem Podregionu Sosnowieckiego w sprawie zwołania spotkania przedstawicieli gmin podregionu sosnowieckiego poświęconego wyłącznie gospodarce wodno-ściekowej, aktualnego stanu przygotowania gmin do składania wniosków w najbliższym naborze wniosków.

26.02.2016 r.

W Urzędzie Miejskim odbyło się spotkanie dotyczące udziału Gminy Łazy w Światowych Dniach Młodości. W spotkaniu uczestniczyli księża z naszych parafii, którzy będą zaangażowani w zakwaterowanie 150 pielgrzymów z różnych krajów w łazowskich rodzinach. W dniach 25-31 lipca w Krakowie odbędą się uroczystości centralne Światowych Dni Młodości, a wcześniej podczas pobytu w naszej gminie pielgrzymi skorzystają z atrakcji i poznają najpiękniejsze miejsca. Planuje się również zorganizowanie festynu promującego naszą kulturę i tradycje.

1.03.2016 r.

Wspólnie z drużyną UTW w Łazach wziąłem udział w Ogólnopolskiej Zimowej Senioriadzie, która odbyła się w Rabce już po raz trzeci. Wzięło w niej udział ponad 700 uczestników z całej Polski. Inicjatywa ta cieszy się ogromnym zainteresowaniem ludzi w wieku senioralnym i jest doskonałą formą promocji aktywnego stylu życia.

4.03.2016 r.

W dniu 4 marca odbyłem kolejne spotkanie z Wiceprezydentem Miasta Dąbrowa Górnicza, która w poddziałaniu gospodarka wodno-ściekowa posiada alokację w wysokości 8.006.920,50 zł. i jest w trakcie wyznaczania aglomeracji. W przypadku negatywnej opinii istnieje możliwość przekazania naszej Gminie kwoty alokacji.

04.03.2016 r.

Odbyło się spotkanie z Dyrektorami publicznych placówek oświatowych Gminy Łazy w sprawie programu „Rodzina 500+”. Omówiono kwestię zorganizowania sprawnej obsługi mieszkańców uprawnionych do otrzymywania tego świadczenia.

06.03.2016 r.

Z okazji Dnia Kobiet uczestniczyłem w spotkaniach Klubu Seniora Semafor, emerytowanymi pracownikami oświaty. Gmina Łazy po raz pierwszy zorganizowała Kobiecą Strefę Urody. W Miejskim Ośrodku Kultury Panie mogły skorzystać z darmowych konsultacji i zabiegów gabinetów kosmetycznych, skorzystać z oferty gabinetów odnowy biologicznej, porad dietetyka lub zapoznać się z ofertą sklepów odzieżowych. Wystawcy w tym wyjątkowym dniu przygotowali specjalną ofertę dla przybyłych kobiet.

7.03.2016 r.

Spotkałem się z Zarządem Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Łazach celem omówienia uregulowania spraw własności budynku sklepu położonego w Łazach przy ul. Topolowej, w Chruszczobrodzie przy ul. Bema i w Ciągowicach przy ul. Zwycięstwa.

08- 10.03.2016 r.

Przeprowadzono kwalifikację wojskową, w której uczestniczyli mężczyźni gminy Łazy rocznika podstawowego (urodzeni w 1997r.). Stawiennictwo wyniosło 98,37%. Obowiązkowi wynikającemu z ustawy o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej podlegało 61 osób, z czego nie stawiła się jedna osoba, przebywająca poza granicami kraju.

10.03.2016 r.

Uczestniczyłem w spotkaniu zorganizowanym przez Starostwo Powiatowe w Zawierciu dotyczącym organizacji transportu zbiorowego na terenie Powiatu.

10.03.2016 r.

W dniu 10 marca obchodziliśmy Dzień Sołtysa. Z okazji tego święta w sali narad Urzędu Miejskiego odbyło się spotkanie, podczas którego złożono życzenia sołtysom. Była to również okazja do dyskusji na temat bieżących problemów i potrzeb każdego sołectwa. Poruszono m.in. kwestie związane z remontami dróg i oświetleniem oraz możliwościami jakie niosą dotacje ze środków unijnych.

11.03.2016 r.

Uczestniczyłem w spotkaniu, zorganizowanym przez Urząd Miasta Sosnowiec jako lidera podregionu sosnowieckiego, dotyczącym projektów z zakresu gospodarki wodno-ściekowej. Celem spotkania było omówienie kwestii związanych z wątpliwościami co do sposobu interpretacji przez Instytucję Zarządzającą kryteriów dopuszczających związanych z umieszczeniem aglomeracji do 10 tys. RLM w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych oraz Master Planie. Inwestycja planowana do realizacji przez Gminę Łazy spełnia wszystkie kryteria jednakże jest dużo gmin, które są w trakcie tworzenia aglomeracji i istnieje obawa, że nie spełnią one warunków konkursowych, a tym samym stanowią zagrożenie niewykorzystania dotacji. W tym celu odbyłem również rozmowy z Burmistrzem Gminy Wojkowice, która nie spełnia ww. kryteriów i w wyniku prowadzonych rozmów gmina przekazała nam swoją alokację w kwocie 2.952.943,82 zł.

12.03.2016 r.

W Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach, dwadzieścia trzy pary obchodziły jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego. W uroczystości oprócz jubilatów uczestniczyli również przewodnicząca Rady Miejskiej Anna Staniaszek, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Stefan Kubasik oraz ks. Stanisław Wyka. Na uroczystość zaproszono także dwie pary z 60-letnim stażem pożycia małżeńskiego.

W nocy z 12 na 13 marca w całym kraju odbyła się Otyliada. Wśród 42 pływalni, które wzięły udział w nocnym rodzinnym pływaniu znalazł się również Park Wodny „Jura”. Impreza sportowa odbyła się pod hasłem „Cała Polska pływa z nami” i jest skierowana do osób amatorsko uprawiających pływanie, a jej celem jest popularyzacja pływania jako dyscypliny korzystnie wpływającej na kondycję, zdrowie i samopoczucie. Na starcie w Łazach stanęło 57 osób. III Nocny Maraton Pływacki OTYLIADA 2016 w Parku Wodnym Jura trwał od 18:00 do 5:45.

14.03.2016 r.

W tutejszym Urzędzie odbyło się spotkanie z przedstawicielami firmy MGGP, realizującej dla Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej projekt pn.: „Analiza zagrożenia powodziowego i programu inwestycyjnego w zlewni Przemszy”. W trakcie spotkania omówiono zagrożenie powodziowe na terenie gminy oraz zaplanowano na dzień 22 marca br. rekonosans newralgicznych miejsc.

15.03.2016 r.

Uczestniczyłem w Samorządowej Debacie Oświatowej Województwa Śląskiego, która odbyła się w Sosnowcu z inicjatywy Marszałka Województwa Śląskiego Wojciecha Saługi, rezydenta Sosnowca Arkadiusza Chęcińskiego i Prezesa ZNP Sławomira Broniarza. Celem debaty było opisanie sytuacji gmin w jakiej znalazły się po zmianach w prawie oświatowym oraz w jakiej mogą się znaleźć w perspektywie reorganizacji całego ustroju szkolnego.

19.03.2016 r.

Na placu przy fontannie odbył się już po raz kolejny Kiermasz Wielkanocy. Kiermasz to nie tylko możliwość do spotkania przed Świętami i zrobienia zakupów, ale także jedyna okazja do kupienia wyjątkowych prac dzieci oraz osób niepełnosprawnych. Podczas sobotniej imprezy zaplanowano wiele atrakcji, w tym warsztaty malowania pisanek, wykonania palm wielkanocnych, rękodzieła i rękodzielnictwa. Kiermaszowi towarzyszył także Gminny Przegląd Twórczości Dziecięcej „Stokrotkowo 2016” odbywający się w budynku Miejskiego Ośrodka Kultury. Podczas sobotniej imprezy zaprezentowały się również stowarzyszenia: „Kulturniak” oraz Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne. Organizatorem był Miejski Ośrodek Kultury oraz Stowarzyszenie Inicjatyw Twórczych “KULTURNIAK”.

22.03.2016 r.

Odbyło się spotkanie Rady Seniorów Gminy Łazy. Wspólnie przystąpiliśmy do realizacji akcji „Koperty Życia”. Akcja skierowana jest do osób w wieku senioralnym, przewlekle chorych oraz samotnych i polega na umieszczeniu w przygotowanym kwestionariuszu najważniejszych informacji o stanie zdrowia, przyjmowanych lekach, alergiach na leki, kontaktach do najbliższych, danych osobowych, w tym numer pesel. Karta z takimi informacjami, opatrzona napisem „koperta życia”, powinna być przyklejona na lodówce, czyli miejscu widocznym i dostępnym, co umożliwi ratownikom medycznym szybki dostęp do podstawowych informacji o pacjencie. Karty można otrzymać w Urzędzie Miejskim w Łazach, w Ośrodku Pomocy Społecznej w Łazach, jak również pobrać ze strony internetowej od www.lazy.pl od 1 kwietnia br.

Zebrania OSP

Zakończyła się kampania Walnych Zebrań sprawozdawczo-wyborczych w siedmiu jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Łazy. Zebrania trwały od 23 stycznia do 19 marca br.. W zebraniach uczestniczyły władze samorządowe naszej Gminy oraz przedstawiciele Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu. Sprawy ochrony przeciwpożarowej były priorytetowym tematem dyskusji wszystkich walnych zebrań. Dyskutowano nad sprawozdaniami jednostek. Poruszano także temat doposażenia w sprzęt pożarniczy oraz zakup nowych samochodów bojowych. Przedstawiciele Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu omawiali szczegółowo analizę stanu bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu zawierciańskiego. We wszystkich jednostkach przeprowadzono wybory Zarządu OSP, wybrano przedstawicieli do Zarządu Miejsko-Gminnego ZOSP RP oraz delegatów na Zjazd Gminny Związku. Spotkania ze strażakami były również okazją do podziękowań za bezinteresowne zaangażowanie w niesieniu pomocy lokalnej społeczności.

Zebrania Wspólnot

W dniach 3, 14 i 18 marca br. odbyły się coroczne zebrania Wspólnot Mieszkaniowych, w których Gmina Łazy jest jednym z właścicieli. Przeprowadzono zebrania Wspólnot: Wspólnota Mieszkaniowa Nieruchomości przy ul. Projektowanej 1 i 3, Wspólnota Mieszkaniowa Nieruchomości przy ul. Spółdzielczej 6, Spółdzielczej 8A, Jesionowej 6 i 10 oraz Wspólnota Mieszkaniowa „Wspólna Sprawa” Nieruchomości przy ul. Stara

Cementownia 8,10 i 12 w Łazach. Tematem spotkań było przedstawienie i zatwierdzenie sprawozdań finansowych za rok ubiegły, udzielenie absolutorium dla Zarządu Wspólnoty oraz ustalenie planu remontów na rok bieżący.

Ponadto uczestniczyłem w zebraniu sprawozdawczym Stowarzyszenia Pod Lasem , skupiającym działkowców.

Złożone wnioski

W dniu 04.03.2016r. Gmina Łazy złożyła wniosek o przyznanie dofinansowania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej IV Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii i gospodarka niskoemisyjna. Poddziałanie 4.1.1 Odnawialne źródła energii – ZIT Subregion Centralny dla projektu pn.: „Rozwiązywanie problemów niskiej emisji poprzez montaż instalacji solarnej w Parku Wodnym w Łazach”. W ramach projektu przewiduje się redukcję kosztów podgrzewania c.w.u oraz podgrzewania wody w technologii basenowej w Parku Wodnym w Łazach poprzez zastosowanie odnawialnych źródeł energii opartych na systemie 105-ciu sztuk kolektorów słonecznych. Pozyskana energia będzie wykorzystywana do podgrzewania wody zgromadzonej w nowoprojektowanych podgrzewaczach pojemnościowych systemu kolektorów słonecznych a następnie zasilana będzie istniejący system przygotowania c.w.u dla obiektu. Całkowita wartość inwestycji wynosi 611.109,54 zł, w tym dofinansowanie 519.443,10 zł. Inwestycja została zaplanowana na rok 2017 rok.

Przetargi

W dniu 26 lutego br. odbył się przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonej w Grabowej. W wyniku licytacji wyłoniono nabywcę działki.

Ogłoszono zapytanie ofertowe, wybrano wykonawcę i podpisano umowy na realizację zadania pn. „Bieżące utrzymanie dróg gminnych na terenie miasta i gminy Łazy w roku 2016”

Akty notarialne

W dniu 16.03.2016r. w Kancelarii Notarialnej w Siewierzu podpisałem 2 akty notarialne dotyczące sprzedaży niezabudowanych działek położonych w Grabowej i Łazach.

Zarządzenia

W okresie międzysesyjnym wydałem 19 zarządzeń. Ich treść jest publikowana na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Łaz.